渝北教发〔2023〕125号

重庆市渝北区教育委员会

关于2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健教育优质课竞赛活动获奖通报

各中小学：

为深入落实立德树人根本任务，进一步加强和改进学校心理健康教育工作，充分发挥课堂教学主渠道作用，提升教师心理健康教育课堂教学水平，培养学生积极心理品质，提升学生心理健康素质。根据《重庆市教科院关于开展重庆市2023年学校心理健康教育教学能力竞赛活动方案》要求，开展了2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健康教育优质课竞赛活动。现将获奖情况予以通报（名单附后）。

附件：1. 2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健康教育优质课竞赛小学组获奖名单

2.  2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健康教育优质课竞赛中学组获奖名单
                 重庆市渝北区教育委员会

                     2023年5月17日

附件1

2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健康教育优质课竞赛小学组获奖名单
	序号
	学校
	作者
	题目
	指导教师
	等级

	1
	巴蜀常春藤学校
	杜璐遥
	我的特点
	刘姮
	特等奖

	2
	渝北区鲁能巴蜀小学校
	王睿
	面对困难我能行
	林欣
	一等奖

	3
	渝北区首地人和街小学
	杨薇
	说“no”难不难
	李茜
	一等奖

	4
	渝北区悦城小学校
	黄世蓉
	做悦纳自己的甜甜圈
	杨艳洁
	一等奖

	5
	渝北区五星路小学
	石敏
	时间魔法师
	张丽
	一等奖

	6
	渝北区天一新城小学
	冯颖
	合理调节愤怒情绪
	吴艳妮
	一等奖

	7
	渝北区特殊教育学校
	游航宇
	一起跨过“雷区”
	刘小亚
	一等奖

	8
	渝北区巴蜀小学
	周娜
	你好，外号
	何静思
	一等奖

	9
	渝北区举人坝小学
	周丽洪
	换个位置想一想
	蔡晓容
	一等奖

	10
	渝北区双湖小学
	蒋倩
	心里话，说出来更轻松
	叶桦
	一等奖

	11
	渝北区和合家园小学
	陈以娟
	情绪小精灵
	刘腾洪
	一等奖

	12
	渝北区天堡寨小学
	田榆
	和“情绪信使”交朋友
	汪蜀江
	一等奖

	13
	渝北区回兴小学校
	陈莉
	独一无二的我
	李晓菊
	一等奖

	14
	渝北实验小学
	谭春蓉
	认识身体，接纳身体
	陈乡
	一等奖

	15
	渝北区金鹏小学
	袁维维
	我喜欢我自己
	刘燕
	二等奖

	16
	渝北金港国际实验小学
	王茜
	生气那家伙
	龚芳
	二等奖

	17
	渝北区龙溪小学
	饶显君
	做最好的自己
	涂露露
	二等奖

	18
	渝北区空港新城人和街小学
	唐雪梅
	未来梦想家
	郑治
	二等奖

	19
	渝北区两江小学
	吴佳妮
	第一无二的我
	张力
	二等奖

	20
	渝北区龙山小学
	徐睿
	独一无二的我
	罗美莉
	二等奖

	21
	渝北区数据谷小学
	卢娇娇
	真诚赞美朋友多
	余水琴
	二等奖

	22
	渝北区南方玫瑰城小学
	李永清
	克服坏脾气
	冉苗
	二等奖

	23
	两江人民小学校
	刘婷
	我的情绪我做主
	肖洁
	二等奖

	24
	渝北区立人小学
	谢丹丹
	拥抱消极情绪——抱抱
	幸燕
	二等奖

	25
	渝北区空港佳园小学
	许强
	心里话，说出来更轻松
	刘帮蓉
	二等奖

	26
	渝北区旭辉小学
	石凤琴
	调适情绪，向阳而生
	刘晓蓉
	二等奖

	27
	渝北区五星路小学
	张丽
	我自信，我能行
	石敏
	二等奖

附件2

2023年渝北区中小学“阳光心育”心理健康教育优质课竞赛中学组获奖名单
	序号
	学校
	作者
	题目
	指导教师
	等级

	1
	重庆市第八中学
	任曦
	合理表达愤怒
	王强
	特等奖

	2
	渝北实验中学
	温小雪
	如何面对你，我的“鸭梨”
	路晓宁
	特等奖

	3
	渝北区空港实验中学
	蒲姿伊
	心若向阳 花自盛开——你好焦虑君
	曾彬
	一等奖

	4
	渝北区数据谷中学
	周怡廷
	人际交往的奥秘
	牟海荣
	一等奖

	5
	渝北区黄炎培中学
	陈雪梅
	我不
	王强
	一等奖

	6
	渝北区悦港中学
	贺炼
	光与影—现实与虚拟中的人际交往
	严宏
	一等奖

	7
	重庆市暨华中学
	任军娅
	做一粒“HOW”种子
	唐守江
	一等奖

	8
	重庆市南开两江中学
	申沁灵
	情绪初相识
	韩琳
	一等奖

	9
	重庆市育仁中学
	范贵花
	走出自我中心
	李建新
	一等奖

	10
	重庆市松树桥中学
	邱雪梅
	这不是我
	颜芳
	二等奖

	11
	重庆市渝北中学
	邓立立
	我的烦恼
	陈丹
	二等奖

	12
	渝北区锦华学校
	彭娜
	“预'见更好的自己
	曾燕
	二等奖

	13
	重庆市两江中学
	赵宇蓉
	被“讨厌”了又怎样
	陈晨
	二等奖